

I. CHARAKTERYSTYKA PARTNERSTWA LOKALNEGO

1. NAZWA LGD

Nazwa - **Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Ujście Baryczy Gmin Góra-Niechlów-Wąsosz**

Status prawny /Forma prawna partnerstwa – Stowarzyszenie „specjalne” posiadające osobowość prawną

Data wpisu do KRS: 8 września 2008 r., nr 0000313176

Siedziba: 56-200 Góra, ul. Armii Polskiej 11-13

2. OPIS PROCESU TWORZENIA PARTNERSTWA

Początek budowania partnerstwa związany jest z inicjatywą władz i mieszkańców gmin Góra, Niechlów, Wąsosz oraz powiatu górowskiego, w celu wdrażania i realizacji programu Leader w powiecie górowskim. Zaowocowało to podpisaniem w dniu 11.12.2007 roku „Deklaracji współpracy na rzecz powstania Lokalnej Grupy Działania na obszarze powiatu górowskiego”. Grupa zaangażowana w proces budowania partnerstwa składała się z osób reprezentujących sektor publiczny, społeczny i gospodarczy. Istotny był udział mieszkańców obszaru niezwykle zaangażowanych w prace nad utworzeniem LGD jako nowej jednostki mogącej wpływać na kształtowanie zmian społecznych i gospodarczych na obszarze. Zaangażowane były zarówno osoby fizyczne jak i działające już organizacje pozarządowe, parafie, instytucje kultury oraz jednostki zajmujące się problematyką społeczną. W ramach prac tej grupy wypracowane zostały zapisy statutu, zorganizowane spotkanie założycielskie, na którym wybrano organy stowarzyszenia oraz przeprowadzono proces rejestracji Lokalnej Grupy Działania. W latach 2009 – 2023 LGD Ujście Baryczy realizowała zadania zgodne z umowami zawartymi z Urzędem Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego na wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju w ramach PROW 2007-2013 oraz PROW 2014-2020.

W nowej perspektywie PS WPR na lata 2021-2027 LGD „Ujście Baryczy” będzie kontynuować politykę prowadzoną od 2009r. i dalej animować swój obszar realizując działania ukierunkowane na wykorzystanie bogactwa kulturowego i przyrodniczego z uwzględnieniem potrzeb mieszkańców obszaru, wzbogacone o włączenie społeczne grup dotychczas wykluczonych.

W pracy nad nową strategią skupiono się na pogłębionej współpracy wewnętrznej. Członkowie LGD i mieszkańcy obszaru aktywnie włączali się w proces tworzenia nowej LSR poprzez uczestnictwo w spotkaniach konsultacyjnych, grupach roboczych, spotkaniach on-line, przysyłaniu ankiet itp. Różne formy spotkań i konsultacji obejmowały wszelkie zainteresowane grupy społeczne reprezentowane na obszarze LGD. W tworzeniu strategii uczestniczyły osoby młode – uczniowie szkół ponadpodstawowych, seniorzy – skupieni w klubach seniora czy uniwersytetach trzeciego wieku, przedstawiciele grup osób w niekorzystnej sytuacji i instytucji działających na ich rzecz, osoby niepełnosprawne, mieszkańcy wsi popegeerowskich, przedsiębiorcy, lokalni liderzy, działacze KGW i OSP oraz przedstawiciele gmin członkowskich, organizacji pozarządowych i inni niesklasyfikowani w żadnej grupie. Wyłonienie grup docelowych poprzedzone było analizą socjologiczną obszaru skoncentrowaną na zidentyfikowaniu takich grup interesariuszy, by efektywność wdrażania LSR była jak największa. Działania LGD oparte na LSR będą nakierowane na współpracę różnych grup docelowych np.: seniorów z osobami młodymi, przedsiębiorców z osobami w niekorzystnej sytuacji finansowej, NGO z mieszkańcami obszaru itp. LGD będzie funkcjonowała również jako organizacja animująca działania, sprawująca nadzór nad ich przebiegiem i zapewniająca fachową kadrę dzięki posiadanym zasobom osobowym i instytucjonalnym. Realizując Lokalną Strategię Rozwoju LGD będzie poszerzać i pogłębiać zaangażowanie lokalnej społeczności i zachęcać ją do udziału w pracach na rzecz obszaru poprzez różnorodne działania animujące i inicjujące oraz zachęcające do aktywnego włączenia się na różnych etapach realizowanych działań.

3. STRUKTURA LGD (W TYM CHARAKTERYSTYKA CZŁONKÓW LGD)

LGD „UJŚCIE BARYCZY” jest partnerstwem trójsektorowym, tzn. jego członkami są osoby reprezentujące 3 grupy interesu - sektory: publiczny, gospodarczy i społeczny.

Członkami Stowarzyszenia są osoby fizyczne, członkowie zwyczajni, w tym osoby prawne, w tym jednostki samorządu

terytorialnego, z wyłączeniem województw, przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe (stowarzyszenia) oraz mieszkańcy.

Strukturę Stowarzyszenia tworzą:

- Walne Zebranie Członków,
- Zarząd,
- Rada,
- Komisja Rewizyjna
- Biuro Stowarzyszenia.

Nadzór nad LGD sprawuje Marszałek Województwa Dolnośląskiego.

Skład LGD jest reprezentatywny dla specyfiki obszaru objętego LSR oraz przyjętych kierunków działania i uwzględnia przedstawicieli wszystkich grup interesów, a także grupy osób w niekorzystnej sytuacji. Poglębione partnerstwo w LGD opiera się na relacjach opartych na skutecznej komunikacji przejawiającej się w różnorodnych formach komunikacji, nie tylko formalnych, podejmowaniem decyzji w sposób kolegialny w jak największej ilości przypadków, otwartością na zgłaszanie inicjatyw i propozycji, stosowaniem zasady zwoływania Walnego Zebrania Członków na wniosek tylko 20% ogółu członków. W celu wymiany poglądów między członkami Stowarzyszenia oraz poszukiwania wśród nich inicjatyw oddolnych Walne Zebranie Członków może powołać także zespoły robocze, którym przysługuje prawo składania Zarządowi rekomendacji, sugestii i opinii o wszystkich bieżących sprawach Stowarzyszenia oraz prawo do inicjowania określonych działań.

Na dzień 03.04.2023r. LGD „UJŚCIE BARYCZY” liczy 66 członków. Wszyscy członkowie są członkami zwyczajnymi, co oznacza, że posiadają oni pełnię praw członka LGD. Statut LGD „UJŚCIE BARYCZY” przewiduje również członków wspierających i honorowych, jednak aktualnie stowarzyszenie nie zrzesza takich członków. Wśród członków wyróżnić można przedstawicieli różnych grup interesów:

- interesu publicznego reprezentowanego przez gminy członkowskie, instytucję kultury,
- gospodarczego reprezentowanego przez przedsiębiorców oraz
- społecznego obejmującego mieszkańców oraz stowarzyszenia, w tym osoby z grup w niekorzystnej sytuacji

Struktura członków LGD jest reprezentatywna dla lokalnej społeczności i uwzględnia przedstawicieli wszystkich grup istotnych z punktu widzenia realizacji strategii.

Członkostwo w LGD Ujście Baryczy ma charakter inkluzywny. Stowarzyszenie otwarte jest na nowych członków, dostępne dla każdego zainteresowanego. Skład LGD może być w każdym czasie rozszerzony o nowych członków. Procedurę tę określa statut LGD „UJŚCIE BARYCZY”. Członkami mogą być zarówno osoby fizyczne, jak i prawne spełniające warunki określone w statucie. Statut określa również przypadki, w których następuje utrata członkostwa. Również władze LGD mają inkluzywny charakter, statut wskazuje na ich kadencyjność, zasady wyboru i odwołania.

Liczne, a zarazem reprezentatywne względem zdiagnozowanych grup interesariuszy, uczestnictwo członków społeczności jest priorytetem we wzmacnianiu trafności, adekwatności, odpowiedzialności i efektywności wdrażania LSR i oczekiwanych wyników.

4. INFORMACJE O SKŁADZIE ORGANU DECYZYJNEGO

Organem decyzyjnym Stowarzyszenia LGD Ujście Baryczy jest Rada, składająca się z 12 członków. Udział procentowy poszczególnych grup interesu kształtuje się następująco: grupa interesu publicznego 3 osoby (25,00%), społecznego 5 osób (≈41,66%) i gospodarczego 4 osoby (≈33,33%). Członkowie Rady są mieszkańcami 3 gmin członkowskich, wybieranymi i odwoływanymi przez Walne Zebranie spośród członków Stowarzyszenia. Członkowie Rady posiadają doświadczenie w ocenie lub realizacji wniosków dofinansowanych w ramach wdrażania LSR. Osoby wchodzące w skład Rady to osoby z dużym doświadczeniem, posiadające odpowiednie kwalifikacje i predyspozycje do pracy przy wyborze projektów do dofinansowania ze środków Unii Europejskiej. W skład Rady wchodzi przedstawiciele publicznych i prywatnych lokalnych interesów społeczno-gospodarczych i żadna pojedyncza grupa interesu nie kontroluje procesu podejmowania decyzji, przy czym w składzie Rady aktualnie oprócz osób wskazanych w statucie (sołtys, senior) znajdują się także przedstawiciele grupy osób w niekorzystnej sytuacji - osoby niepełnosprawne. Do kompetencji Rady należy przede wszystkim

dokonywanie oceny projektów oraz wybór operacji, które mają być realizowane w ramach LSR, a także ustalanie przyznanej kwoty wsparcia.

5. CHARAKTERYSTYKA ROZWIĄZAŃ STOSOWANYCH W PROCESIE DECYZYJNYM

Organami decyzyjnymi w Stowarzyszeniu są: Walne Zebranie Członków, Rada i Zarząd. Funkcje kontrolną sprawuje Komisja Rewizyjna. Każdy z wymienionych organów posiada swój Regulamin organizacyjny opisujący zasady funkcjonowania i procedury zapewniając przejrzystość, jawność działania i podejmowania decyzji, oraz rozdziela kompetencje poszczególnych organów. Ponadto w skład organu Walnego Zebrania, Zarządu i Rady, wchodzi przedstawiciele publicznych i prywatnych lokalnych interesów społeczno-gospodarczych i żadna pojedyncza grupa interesu nie kontroluje procesu podejmowania decyzji. Zgodnie z Regulaminem Rady, Zarząd LGD prowadzi Rejestr interesów członków Rady, który powinien zawierać informacje na temat zajmowanych stanowisk, pełnionych funkcji, prowadzonej działalności zawodowej / gospodarczej / społecznej / naukowej i innej przez poszczególnych członków Rady, pozwalające na identyfikację faktu i charakteru ich powiązań z wnioskodawcami/ poszczególnymi operacjami. Każdy członek Rady zobowiązany jest do udzielenia Zarządowi informacji o dotyczących go aktywnościach i – jeśli dotyczy – podmiotach / instytucjach, z którymi aktywności te są związane, a także – na żądanie Zarządu – do przedłożenia odpowiednich dokumentów na tę okoliczność. Rejestr interesów członków Rady oraz składana przez nich tzw. Deklaracja bezstronności i poufności, której formularz stanowi załącznik do Regulaminu Rady mają zapewnić wybór operacji w sposób transparentny i przejrzysty.

Członkowie Rady są zobowiązani zachować bezstronność w wyborze operacji. Służy temu procedura wyłączenia się członka ze względu na interes prawny lub faktyczny. Poza tym w przypadku stwierdzenia na etapie sprawdzenia prawomocności obrad i zdolności do podejmowania decyzji przekroczenia procentowego udziału pojedynczej grupy interesu, Rada w celu zachowania zdolności do wyboru i oceny operacji, dokonuje wykluczenia pierwszej osoby z listy, która reprezentuje daną grupę interesu. Lista ustalana jest każdorazowo w drodze losowania, by uniknąć wykluczenia tych samych osób.

6. DOKUMENTY REGULUJĄCE FUNKCJONOWANIE LGD

Funkcjonowanie LGD „UJŚCIE BARYCZY” określają poniższe dokumenty opisujące zasady i procedury funkcjonowania:

- 1) **statut** stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „UJŚCIE BARYCZY” Gmin Góra-Niechlów-Wąsosz - określa zadania i kompetencje poszczególnych organów oraz cele i sposób działalności Stowarzyszenia. Uchwalany jest przez WZC. Uchwałę ws. zmiany/aktualizacji Statutu podejmuje Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia większością 2/3 głosów.
- 2) **regulamin Walnego Zebrania Członków** - określa procedurę zwoływania, prowadzenia, zamykania oraz dokumentowania przebiegu obrad Walnego Zebrania Członków, uchwalany jest przez WZC
- 3) **regulamin Zarządu** - określa zasady i tryb działania Zarządu LGD Ujście Baryczy, Zarząd reprezentuje Stowarzyszenie na zewnątrz.
- 4) **regulamin Rady** - określa organizację wewnętrzną i tryb pracy Rady, w tym: sposób oceny wniosków, przebieg posiedzenia, procedurę wyłączenia członków od udziału w wyborze, sposób dokumentowania posiedzeń Rady, procedurę przejrzystego wyboru operacji, określenie kwoty wsparcia, zasady wynagradzania członków Rady ujawnianie konfliktu interesu w rejestrze interesów Członków Rady
- 5) **regulamin Komisji Rewizyjnej** - określa zakres przeprowadzanych kontroli, zwoływanie posiedzeń, podejmowanie uchwał, prowadzenie dokumentacji z posiedzeń
- 6) **regulamin biura LGD** - reguluje pracę biura, jego strukturę oraz sposób i wymagane kwalifikacje w procesie zatrudnienia pracowników wraz z opisem stanowisk i dokładnym podziałem wyznaczonych zadań oraz określa sposób pomiaru jakości udzielanego doradztwa. Biuro LGD obsługuje i pomaga w organizacji pracy i realizacji zadań wszystkich organów Stowarzyszenia. Pracownicy biura są zobowiązani do prowadzenia działań animacyjnych zgodnie z Planem Komunikacji oraz świadczenia bezpłatnego doradztwa dla mieszkańców i instytucji z obszaru objętego LSR.

Statut i Regulaminy znajdują się na stronie internetowej www.ujściebaryczy.pl. Każdy członek LGD i mieszkaniec obszaru ma do nich dostęp, przez co uwzględniony jest partycypacyjny udział lokalnej społeczności w kształtowaniu działań LGD. Uchwalanie i wprowadzanie zmian w powyższych dokumentach określone jest w regulaminach i statucie. Zmian i aktualizacji w regulaminach dokonuje się na wniosek członków danego organu.

Aby zapewnić jak najefektywniejszą formę komunikacji - LGD wprowadza na bieżąco nowe jej formy (korzystanie z mediów społecznościowych, komunikatorów elektronicznych podczas spotkań i doradztwa) na które otwarci są zarówno członkowie stowarzyszenia jak i beneficjenci. LGD zamierza nie tylko inicjować innych do wprowadzania innowacyjności w swoich projektach, ale również sama korzystać z nowych rozwiązań w komunikacji społecznej i wewnętrznej pracy LGD.